平成２１年 ８月 ５日

報道機関各位

東北大学「科学者の卵 養成講座」実行委員会

平成 21 年 4 月 21 日に行いました記者会見でご案内した「科学者の卵 養成講座」に

つきましては、おかげさまで 6 月 13 日（土）に開講式及び第１回目の講義日を迎え、

現在まで 3 回の講義を終了し、来年 3 月まで様々な科学に関する講義、学内見学や研究

室での研究を行う予定です。

本講座には 400 名を超える申込があり、惜しくも定員 100 名の選に漏れた多くの高校

生の方の申請書には、科学に対する期待や夢が熱く語られておりました。そうした生徒

の皆様の興味や関心に応えるため、本学では通常の養成講座とは別に「科学者の卵 養

成講座 特別講義」を下記のとおり開催することといたしましたので、お知らせします。

つきましては、ご多用中の折とは存じますが、報道機関の皆様におかれましても、是

非取材くださるようご案内申し上げます。

記

「科学者の卵 養成講座」特別講義

日時：平成 21 年 8 月 10 日(月) 13:00～17:00

場所：東北大学川内キャンパス 川内萩ホール

プログラム(予定)：

   13:00-13:20 開講式

   13:20-14:30 講演会：鈴木 陽一（東北大学電気通信研究所・教授）

演題「川内萩ホールの音ができるまで」

 15:00-17:00 演奏会：東北大学 学友会吹奏楽部

             演目「となりのトトロ」ほか

ホームページ： http://www.ige.tohoku.ac.jp/mirai/

以 上

東北大学「科学者の卵 養成講座」特別講義の開催のご案内

（開催日当日のお問い合わせ先）

東北大学大学院生命科学研究科 教務係

電話 090-4317-4556

（開催日以外は 022-217-5706 にお問い合わせ願います。）